
Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 5 maja 2021 roku 
(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym) 

Obecni: 
– Małgorzata Łaskarzewska – przewodnicząca 
- Magdalena Eckhoff 
- Karolina Likhtarovich 
- Bożena Majewska 
- Wojciech Żółtowski 
 
oraz 
 
Artur Tusiński – Burmistrz Miasta Podkowa Leśna 
Michał Gołąb – Przewodniczący Rady Miasta 
Wojciech Sancewicz, Paweł Dziekański – Radni Miasta Podkowa Leśna 
Artur Paterek – pracownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Zamówień Publicznych w 
Urzędzie Miasta Podkowa Leśna 
Mirosław Kaznowski – przedstawiciel Grodziskiego Koła Partii Zielonii 
Łukasz Kachnowicz – członek Rady Programowej do spraw społeczności LGBT+ 
Joanna Miś-Skrzypczak – reprezentantka Fundacji Musszelka 
Paweł Nyc, Adam Adamczyk, Maciej Żukowski – Radni Rady Miejskiej w Brwinowie 
Paweł Komender – członek Rady Sołeckiej Żółwina  
 
PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Skarga dot. tranzytu wody – analiza i wypracowanie stanowiska. 
3. Petycja Partii Zieloni dot. „Deklaracji solidarności z osobami LGBT+” – wypracowanie 

stanowiska. 
4. Sprawy różne. 
5. Wolne wnioski. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1) 
 
Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 19.17,  przywitała obecnych na 
posiedzeniu członków Komisji (obecnych 5 członków Komisji: Małgorzata Łaskarzewska, 
Bożena Majewska, Magdalena Eckhoff, Karolina Likhtarovich, Wojciech Żółtowski) oraz 
stwierdziła kworum. 

Radny Wojciech Żółtowski zawnioskował o zmianę porządku obrad polegającą na 
przeniesieniu przyjęcia protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji oraz Komisji Spraw Społecznych z dnia 21 kwietnia 2021 roku na kolejne posiedzenie. 
W wyniku głosowania nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 3) 

Mirosław Kaznowski powiedział, że na poprzednim posiedzeniu Komisji Radni byli zgodni co 
do idei zadeklarowania solidarności ze społecznością LGBT, lecz zależało im na tym by 
przygotować stanowisko, które byłoby bardziej zasadne co do lokalnej społeczności oraz 
poszanowałoby historie i kulturę Miasta Podkowa Leśna. Powiedział, że zaproponowana 



przez Radnych deklaracja odbiega od idei solidarności z osobami LGBT, ponieważ odnosi się 
do szerszego kontekstu praw człowieka, a nie pokazuję problemu wykluczenia osób LGBT. 
 
Joanna Miś-Skrzypczak powiedziała, że poinformowała o posiedzeniu Komisji osoby LGBT 
mieszkające w Podkowie Leśnej, lecz pomimo przychylnego stanowiska Burmistrza Miasta 
wobec osób LGBT, osoby te nadal nie czują się na tyle bezpiecznie by ujawnić się publicznie 
ze swoją tożsamością oraz boją się ewentualnych konsekwencji. Ostatnie ataki medialne 
pokazały jak upolityczniony jest ten temat i jak dużo krzywdy może wywołać złe podejście do 
tego tematu. Wszelkie gesty solidarności z osobami LGBT są bardzo ważne. Ważne jest by 
głośno mówić o problemie nietolerancji i konkretnie ukierunkowywać ten problem wobec 
określonych grup społecznych. Aby osoby LGBT+ czuły się bezpiecznie i dobrze w Podkowie 
Leśnej to warto w deklaracji zawrzeć sformułowanie „LGBT+”. Powiedziała, że jak była kilka 
lat temu w Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku to nie było tam żadnej 
informacji o kochanku Jarosława Iwaszkiewicza, który miał duży wpływ na twórczość poety.  
 
Łukasz Kachnowicz powiedział, że jest gejem i rozumie fakt, że nawet w przychylnej 
atmosferze osoby LGBT+ boją się wystąpić publicznie i się ujawnić. Nawet jeśli Podkowa 
Leśna jest tolerancyjna, to nagonka na osoby LGBT+ trwa od dłuższego czasu i dotyczy całego 
kraju. W deklaracji Rady Miasta warto wymienić poszczególne grupy społeczne, które są 
wykluczane, a nie jedynie określić, że Miasto jest przyjazne dla wszystkich osób. Osoby 
LGBT+ to nie ideologia, a mieszkający wśród nas ludzie. Powiedział, że  pracuje w organizacji 
udzielającej wsparcia dla osób LGBT i każdego dnia spotyka się z telefonami osób LGBT+, 
które mówią, że w związku z wykluczeniem społecznym i szykanowaniem, nie mają siły żyć. 
Powiedział, że władze Państwa wielokrotnie podkreślają, że osoby LGBT nie są mile widziane. 
Rada Miasta może pokazać, że Podkowa Leśna jest społecznością otwartą, głównie wobec 
osób szczególnie wykluczonych. W listopadzie 2020 roku Komisji Europejska przyjęła 
Strategie Równości na lata 2020-2025 i zadeklarowała, że będzie wspierać finansowo 
podmioty promujące tolerancje i równość wszystkich obywateli.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że jako mieszkanka i Radna dwóch kadencji będzie wspierać 
osoby LGBT+ oraz wszelkie osoby, które czują się wykluczone.  
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że Radnym zależy na tym by wszyscy byli równi i by 
czuli się komfortowo w Podkowie Leśnej. Podjęcie zaproponowanej deklaracji solidarności z 
osobami LGBT+ mogłoby wywołać koleją falę krytyki medialnej i negatywnie wpłynąć na 
dobro transpłciowego dziecka uczęszczającego do podkowiańskiej szkoły.   
 
Przewodnicząca powiedziała, że członkowie Komisji na poprzednim posiedzeniu wspólnie 
uznali, że petycja w dokładnym jej brzmieniu jest bezzasadna. Na podstawie uwag 
przesłanych przez Radnych został przygotowany projekt uzasadnienia do stanowiska. Projekt 
został wyświetlony oraz odczytany. 
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że w uzasadnieniu stanowiska nie powinna być 
zawarta informacja, że Rada Miasta będzie pracować nad innym dokumentem dot. 
wzajemnej tolerancji. Na poprzednim posiedzeniu Komisji zostało powiedziane, że Rada 
Miasta Podkowa Leśna pragnie w deklaracji wesprzeć wszystkie osoby, które są w 
jakikolwiek sposób dyskryminowane i nie chce by mieszkańcy dyskryminowali się wzajemnie.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że wielokrotnie Rada Miasta zawierała głos w trudnych 
sprawach społecznych lub spornych. Przyjęcie deklaracji o poszanowaniu praw człowieka nie 
znaczyłoby, że w Mieście widoczna jest nietolerancja.  



 
Burmistrz Miasta powiedział, że Rada Miasta jako ciało kolegialne stanowi o kierunkach 
polityki Miasta. Powiedział, że petycja porusza ważny temat nietolerancji i pokazuję jak duży 
jest problem osób dyskryminowanych, w tym osób LGBT+. 
 
Michał Gołąb powiedział, że w związku z historią transpłciowego dziecka, nastąpił atak 
medialny i polityczny na Podkowę Leśną, jednakże Burmistrz Miasta, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej oraz mieszkańcy zachowali się wzorcowo. Społeczność Podkowy Leśnej zawsze 
była demokratyczna i pełna empatii. Powiedział, że nie widzi powodu by Rada Miasta 
deklarowała się odnośnie tolerancji, ponieważ jest to oczywiste.  
 
Mirosław Kaznowski powiedział, że petycja odnosi się do konkretnej grupy społecznej, bo to 
właśnie ona jest obecnie wykluczana. Mieszkańcy Podkowy Leśnej będący w grupie LGBT+ 
nie chcieli uczestniczyć w obradach Komisji, co dobitnie pokazuję, że nie czują się 
komfortowo w Mieście. W deklaracji przygotowanej przez Radnych brakuje informacji, że 
Podkowa Leśna stoi za równym traktowaniem osób LGBT+. 
 
Przewodnicząca powiedziała, że według niej petycja jest zasadna.  
 
Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że Radni na poprzednim posiedzeniu Komisji 
zdecydowali się odrzucić proponowaną deklarację o solidarności z osobami LGBT+ i 
kontynuować ten temat w nieco innej formie, bardziej pasującej do Miasta Podkowa Leśna i 
jego społeczności.  
 
Przewodnicząca zaproponowała wypracowanie stanowiska w sprawie petycji na kolejnym 
posiedzeniu Komisji. 
 
Burmistrz Miasta powiedział, że treść petycji jest zasadna, lecz Rada Miasta może przyjąć 
deklarację w formie bardziej odpowiedniej dla Miasta Podkowa Leśna.   
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że osoby  grupy LGBT nie chciały uczestniczyć w 
spotkaniu, ponieważ bały się negatywnych wypowiedzi w ich kierunku. Uzasadnienie do 
stanowiska powinno być skrótowe i informować o tym, że Rada Miasta planuje szerzej zająć 
się tym tematem i przygotować swój projekt deklaracji.  
 
Michał Gołąb powiedział, że w chwili kiedy mieszkańcy Podkowy Leśnej zachowują się w 
sposób odpowiedni i tolerancyjny, nie jest konieczne wydawanie przez Radę Miasta 
deklaracji zapewniającej o tolerancji społecznej. Deklaracja nie powinna nawiązywać do 
transpłciowego dziecka w szkole i na nowo rozpoczynać ten temat. 
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że należy rozpatrzyć wniesioną petycję.  
 
Radna Karolina Likhtarovich zaproponowała przygotowanie stanowiska na kolejnym 
posiedzeniu Komisji.  
 
Burmistrz Miasta powiedział, że nie należy przerywać wizji i przygotowywać stanowiska bez 
uczestnictwa publiczności.  
 
Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie czy posiedzenie Komisji może zostać przerwane. 
Burmistrz Miasta odpowiedział, że jest to możliwe. Należy jedynie podać publicznie termin 
kontynuacji posiedzenia.  



 
Członkowie Komisji wspólnie ustalili, że stanowisko zostanie wypracowane oraz 
przegłosowane na kolejnym posiedzeniu Komisji.  
 
Przewodnicząca zaproponowała zmianę porządku obrad polegającą na zamianie kolejności 
punktów 2 i 3.  
W wyniku głosowania nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 
Ad. 2) 

Burmistrz Miasta przedstawił jak wyglądała wieloletnia współpraca z gminą Brwinów w 
sprawie wody. Powiedział, że w I kadencji Rady Miasta Podkowa Leśna zostały podjęte 
uchwały  w sprawie budowy ujęcia wodnego na terenie miasta oraz budowy wodociągu i 
kanalizacji miejskiej. W 1994 roku zawarte zostało porozumienie pomiędzy Brwinowem i 
Podkową Leśną, dotyczące zrzutu ścieków do oczyszczalni w Grodzisku Mazowieckim 
poprzez kolektor gminy Brwinów. Podkowa Leśna miała partycypować w kosztach budowy 
kolektora oraz utrzymania i eksploatacji przepompowni i kolektora. Brwinów nie wywiązał 
się ze swojej części umowy i nie rozpoczął tej inwestycji. W 1995 roku odbyło się spotkanie 
przedstawicieli obydwu gmin, na którym ustalono, że zasoby gminy Brwinów nie są w stanie 
pokryć docelowego zapotrzebowania w wodę gminy Brwinów, Żółwina, Owczarni i Podkowy 
Leśnej, a Brwinów projektował i budował sieci z założeniem, że nie będą one zasilały 
Podkowy Leśnej. Ustalono potrzebę połączenia sieci wodociągowych, ale bez zmian średnic 
wodociągów. W sierpniu 1995 r. podpisano porozumienie dotyczące uzgodnienia spięć 
zaprojektowanych wodociągów obu gmin z potrzebą dostosowania ich średnic na potrzeby 
tranzytu wody do Żółwina i Owczarni. Koszty „spinek” gminy miały ponieść we własnym 
zakresie na swoim terenie. W 1996 r. Podkowa Leśna opracowała projekt techniczny sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie całego miasta. Projekt nie przewidywał sieci 
magistralnej na potrzeby tranzytu wody do Żółwina, Owczarni i Tereni. Budowa sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie miasta zrealizowana została wyłącznie ze środków 
budżetowych Miasta Podkowa Leśna, w tym pożyczek zaciągniętych z WFOŚiGW w 
Warszawie i sprzedaży mienia gminy. W listopadzie 1996 r. została zawarta umowa na 
wykonanie „spinek” sieci wodociągowej, w której inwestorem była Podkowa Leśna. Brwinów 
miał partycypować w kosztach i zapewnić 800 m³ wody/dobę z SUW w Brwinowie do czasu 
wybudowania przez Podkowę Leśną swojej Stacji Uzdatniania Wody. Podkowa Leśna płaciła 
za wodę z Brwinowa po kosztach cen ustalonych przez Radę Miasta Brwinowa oraz miała 
zapewnić dobrowolne przyłączenie się mieszkańców Żółwina, Owczarni i miasta Brwinowa 
do podkowiańskiej sieci wodociągowej. W lipcu 1997 r. Podkowa Leśna podpisała umowę  z 
Brwinowskim Przedsiębiorstwem Wielobranżowym Brwikom sp. z o.o. na dostawę wody z 
SUW w Brwinowie. Dostawca zobowiązał się dostarczyć do 800 m³ wody/dobę, a ceny za 
dostarczoną wodę miała ustalić Rada Miejska w Brwinowie. Rok później podpisany został 
aneks do umowy, w którym Miasto Podkowa Leśna powierzyło w użytkowanie i 
administrowanie swoją sieć wodociągową i urządzenia z nią związane Brwinowskiemu 
Przedsiębiorstwu Wielobranżowemu Brwikom sp. z o.o. Z czasem Brwikom Sp. z o.o. został 
postawiony w stan likwidacji i sieć wróciła do Podkowy Leśnej. W maju 1999 roku odbyło się 
spotkanie przedstawicieli obydwu gmin, na którym ustalono, że istnieje możliwość 
dostarczania odpłatnie wody do sieci Podkowy Leśnej ze stacji w Brwinowie na okres 2,5 
roku licząc od końca 2001 r. z zastrzeżeniem, że tylko wtedy, gdy będzie to możliwe i po 
zaspokojeniu potrzeb w wodę Brwinowa. Co więcej,  Podkowa Leśna zobowiązała się przez 5 
lat od momentu wybudowania swojej SUW do przekazywania nadmiaru wody do Żółwina i 
Owczarni. W 2000 roku zawarte zostały umowy dotyczące ustalenia ceny za 1 m³ wody 



dostarczonej z Brwinowa do Podkowy Leśnej oraz dostawy z SUW w Brwinowie wody do 
sieci Podkowy Leśnej do 800 m³ wody/dobę. Starosta grodziski wydał Podkowie Leśnej 
pozwolenie wodnoprawne na pobór max 1112,2 m³ wody na dobę do 31 grudnia 2010 r. W 
2001 r. Podkowa Leśna wykonała kolejne odwierty wód oligoceńskich i zbudowała swoją 
Stację Uzdatniania Wody na ul. Warszawskiej. W związku z wejściem w życie umowy o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę, podpisana została umowa, na podstawie której Miasto 
Podkowa Leśna zapewniło wodę wsi Żółwin i Owczarnia z własnego SUW. Gmina Brwinów 
zobowiązała się wprowadzić do sieci Podkowy Leśnej taką ilość wody jaką potrzebuje Żółwin 
i Owczarnia. Ilość wody ma być określana na podstawie wskazań wodomierzy na „wejściu” i 
„wyjściu” z Podkowy Leśnej. W lipcu 2003 r. Podkowa Leśna przesłała do Brwinowa nową 
umowę, której Brwinów nie podpisał mimo poczynionych ustaleń. W grudniu 2003 r. zostało 
podpisane porozumienie o partycypacji w kosztach budowy sieci wodociągowej i 
kanalizacyjne gminy Brwinów w ulicach granicznych w tym należących w całości do gminy 
Brwinów. Brwinów nigdy nie wywiązał się z postanowień tej umowy i nie partycypował w 
kosztach budowy sieci. W 2007 r. Rada Miasta Podkowa Leśna otrzymała protokół Komisji 
Rewizyjnej, w którym Burmistrzowi zleca się niezwłoczne sporządzenie aneksu do umowy z 
gminą Brwinów oraz określenie warunków przyłączenia mieszkańców Brwinowa 
bezpośrednio do wodociągów w Podkowie Leśnej. W 2008 r. Komisja Rewizyjna zaleciła 
zaprzestanie realizacji budowy sieci wodociągowej w ulicach Brwinowa. W 2008 r. Podkowa 
Leśna zakończyła budowę sieci wodociągowych na terenie Miasta. Inwestycja została 
sfinansowana wyłącznie ze środków budżetu miasta Podkowa Leśna. W kadencji 2006-2010 
działała komisja społeczna ds. wzajemnych rozliczeń z Brwinowem, której celem była pomoc 
w negocjacjach z władzami Brwinowa. W listopadzie 2011 r. miało miejsce spotkanie 
burmistrzów, na którym omówiono kwestie odłączenia się Brwinowa od sieci Podkowy 
Leśnej. W 2012 roku Miasto Podkowa Leśna dwukrotnie ponaglało pisemnie gminę Brwinów 
co do rozwiązania kwestii zaopatrzenia w wodę Owczarni i Żółwina. Brwinów zapewniał, że 
prowadzi pracę nad analizą dotyczącą odłączenia się od podkowiańskiego wodociągu. W 
listopadzie 2013 r. Rada Miasta Podkowa Leśna otrzymała protokół Komisji Rewizyjnej z 
kontroli działań urzędu miasta zmierzających do uregulowania gospodarki wodnej na terenie 
Miasta. Komisja wskazała konieczność regulacji rozliczeń i umów z Brwinowem dotyczącym 
dostarczania i przesyłu wody, za który Brwinów nie ponosi opłat. Powołano zespół przy 
Burmistrzu Podkowy Leśnej ds. negocjacji z Brwinowem. W lipcu 2014 r. Rada Miasta 
Podkowa Leśna otrzymała kolejny protokół Komisji Rewizyjnej w sprawie gospodarki wodą 
na terenie miasta, w którym zwrócono uwagę, że mimo upływu lat kwestia dostawy wody i 
ponoszenia kosztów tranzytu wody z Brwinowem jest nieuregulowana. Powiedział, że 10 
listopada 2020 r. skierował pismo do Brwinowskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i 
Kanalizacji sp. z o.o. i wiadomości Burmistrza Brwinowa o konieczności uregulowania 
prawnych kwestii zarówno tranzytu wody jak i wsparcia wodą z podkowiańskiego SUW sieci 
wodociągowej Brwinowa w przypadku jej czasowej niewydolności. Pismo pozostało bez 
odpowiedzi. Pod koniec stycznia 2021 r. umowa z 2001 roku została wypowiedziana gminie 
Brwinów przez Podkowę Leśną. W dniu 14 kwietnia BPWiK zwrócił się do miasta Podkowa 
Leśna z prośbą o zamknięcie zasuw na sieciach Podkowy Leśnej. Do mieszkańców Żółwina, 
Owczarni i Tereni nieprzerwanie płynęła woda, jedynie w górnych częściach Żółwina 
ciśnienia było niskie. Na dzień 22 kwietnia dług Brwinowa wynosił 2695 m³ wody co 
odpowiada zapotrzebowaniu w wodę południowych sołectw na kolejne 6-8 dni. Dnia 30 
kwietnia 2021 r. została podpisana umowa między Miastem Podkowa Leśna a Gminą 
Brwinów, która reguluje współpracę w zakresie świadczenia usług, polegających na przesyle 
wody dostarczanej przez gminę Brwinów do miejscowości ościennych poprzez sieć, której 
właścicielem jest Podkowa Leśna. Umowa została zawarta na czas określony – do końca 
listopada 2022 r.  



Burmistrz Miasta powiedział, że od roku 2007 zapotrzebowanie na wodę na terenie 
południowych sołectw gminy Brwinów wzrosło niemal trzy krotnie z ok. 50.000 m³ wody do 
ponad 140.000 m³ w zeszłym roku, czyli ok. 240%. W Podkowie Leśnej w analogicznym 
okresie wzrost wyniósł ok. 45%. Sezonowa nierównomierność rozbiorów wody związana z 
podlewaniem roślin wzrasta w Podkowie Leśnej o ok. 40-60%, a w Brwinowie jest to wzrost o 
140%. W związku z tym, rura, która była wybudowana w latach 90 nie ma fizycznej 
możliwości przepuszczenia tak dużej ilości wody i w przypadku dużego poboru wody w 
Brwinowie podnoszone jest ciśnienie wody i pompowana jest wtedy wyłącznie woda z 
podkowiańskiej SUW. Na tej zasadzie, na przestrzeni tylko ostatnich pięciu lat z 
podkowiańskich ujęć wody do sieci wodociągowej gminy Brwinów trafiło ponad 180.000 m³ 
wody. Od tak zawyżonej ilości wody Miasto Podkowa Leśna ponosiło opłaty marszałkowskie 
oraz inne koszty związane z eksploatacją sieci. Obecnie woda Brwinowa stanowi 80% 
przepływającej przez sieć podkowiańską wody, gdy w 2012 roku było to 43%. Rozliczenie 
ilościowe wody nastąpiło, jednak koszty wytworzenia tej wody nigdy nie zostały rozliczone. 
Koszty te ponieśli mieszkańcy Podkowy Leśnej. Koszty przesyłu wody także od momentu 
zawarcia umowy z 2001 roku ponoszą wyłącznie mieszkańcy Podkowy Leśnej. Wartość tych 
usług szacowana jest na minimum 1 mln złotych, a kwota ta dotyczy tylko okresu ostatnich 5 
lat. Podkowa Leśna od momentu uruchomienia sieci kanalizacyjnej wnosi opłaty za tranzyt 
ścieków na rzecz Miasta Milanówek, jak również spółki zarządzającej nieczystościami na 
terenie Miasta Milanówek. Zaznaczył, że nigdy nie było ani nie ma żadnej umowy, na mocy 
której Burmistrz Miasta Podkowa Leśna przejąłby zadania dostawcy wody dla mieszkańców 
gminy Brwinów, więc jedynym winowajcą zaistniałego stanu spadku ciśnienia wody jest 
gmina Brwinów.  
 
Artur Paterek powiedział, że przez 20 lat współpracy z gminą Brwinów opłaty za eksploatację 
oraz naprawy sieci wodociągowej ponosiła jedynie Podkowa Leśna.  

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że decyzje z lat 90 i późniejszych pokazują 
determinację Miasta Podkowa Leśna w celu usamodzielnienia się w dostawie wody 
mieszkańcom. Powiedział, że stany liczników wody, po sprawdzeniu przez pracowników 
urzędu są przesyłane w formie protokołów do Brwinowa. Nie było żadnej reakcji ze strony 
Brwinowa co do otrzymywanych protokołów. Powiedział, że krzywdzące jest to, że burmistrz 
sąsiedniej gminy poucza Radnych Miasta Podkowa Leśna co mają robić i czym się zajmować.   

Przewodnicząca wyjaśniła, że skarga została wysłana przez mieszkańca Żółwina do 
Wojewody Mazowieckiego, który skierował skargę do Rady Miasta Podkowa Leśna. 
Powiedziała, że skarga powinna zostać złożona na działania Burmistrza Gminy Brwinów.  

Burmistrz Miasta powiedział, że jest jedynie burmistrzem Mieszkańców Miasta Podkowa 
Leśna i tylko o interes Miasta będzie dbał. W ostatnich latach było mnóstwo telefonów 
mieszkańców Żółwina i Owczarni, którzy skarżyli się na brak wody, ponieważ BPWiK 
informował, że jest to wina Podkowy Leśnej.  

Paweł Nyc powiedział, że mieszkańcom Brwinowa zależy by poznać całą prawdę dot. 
współpracy gmin w zakresie dostarczania wody. Radni Brwinowa oraz mieszkańcy nie mają 
pełnego obrazu sytuacji, a otrzymali jedynie informację o tym, że Podkowa Leśna zakręciła 
wodę. Powiedział, że liczy na to, że Burmistrz Miasta Podkowa Leśna zgodzi się na 
wystąpienie podczas Sesji Rady Miejskiej w Brwinowie, po to by mieszkańcy gminy Brwinów 
mieli szanse poznać całą prawdę.  

Burmistrz Miasta powiedział, że deklarował od bardzo długiego czasu, że udostępni 
wszystkie dane jakie posiada urząd odnośnie sprawy wody. Żółwin, Owczarnia oraz Podkowa 



Leśna są zakładnikami tego, że władze gminy Brwinów nie zabezpieczyły zaopatrzenia w 
wodę swoich mieszkańców. Powiedział, że bez względu na to w jaki sposób będą 
realizowane połączenia, to w interesie mieszkańców Żółwina, Owczarni, Tereni i Miasta 
Podkowa Leśna jest pozostawienie połączeń na wypadek awarii. Władze Podkowy Leśnej nie 
były w stanie rozwiązać tej sprawy przez ostatnie 14 lat.  

Adam Adamczyk powiedział, że Burmistrz i Rada Miasta Podkowa Leśna mają prawo być 
rozgoryczeni stanowiskiem Burmistrza Brwinowa. Powiedział, że nie miał świadomości, że 
skala zaniechań jest tak duża, ponieważ wyjaśnienia obydwu Burmistrzów znacznie różnią się 
od siebie.  

Paweł Komender powiedział, że reprezentuje mieszkańców Żółwina, jak również osobę 
skarżącą. Powiedział, że żaden z argumentów przedstawionych przez Burmistrza Miasta 
Podkowa Leśna nie jest uzasadnieniem jego postępowania. Powiedział, że po zakończeniu 
testów, w dniu 22 kwietnia, na polecenie Burmistrza nie otworzono zaworów 
doprowadzających wodę do Żółwina. Powiedział, że zadzwonił do Burmistrza z prośbą, by 
ten przestał dręczyć mieszkańców jako zakładników sporu, w którym mieszkańcy nie mają na 
nic wpływu. Zaznaczył, że do 30 kwietnia 2021 r. obowiązywała umowa o tranzycie wody z 
Brwinowa do Żółwina i nic nie uzasadnia braku otwarcia zasuw przez 7 dni, co przyczyniło się 
do braku wody w domach kilku tysięcy osób w Żółwinie. Powiedział, że przez lata mieszkańcy 
wnioskowali do władz gminy o uporządkowanie kwestii dostaw wody, ale metody Burmistrza 
Miasta Podkowa Leśna polegające na szantażu są nie odpowiednie.   

Burmistrz Miasta powiedział, że umowa z 2001 roku mówiła o tym, że Miasto Podkowa 
Leśna zobowiązuje się jedynie do dostarczenia takiej ilości wody jaka wpłynie do sieci z 
Brwinowa. W miesiącach, w których Brwinów nie był w stanie dostarczyć wystarczającej 
ilości wody, powinny być zamykane zasuwy na wylocie. Skoro mieszkańcy gminy Brwinów 
mieli wodę o niskim ciśnieniu to był to wyłącznie problem dostawcy wody, czyli gminy 
Brwinów, a nie Podkowy Leśnej. W marcu 2021 r. zostało wykonane dodatkowe połączenie 
sieci wodociągowej w gminie Brwinów i nie jest już konieczne przesyłanie wody do 
mieszkańców Żółwina i Owczarni przez sieć podkowiańską. Oskarżenia oraz skargi powinny 
być skierowane do Burmistrza Gminy Brwinów. Powiedział, że mieszkańcy Podkowy Leśnej 
nie mogą nieustannie finansować gminy Brwinów.  

Paweł Komender powiedział, że mieszkańcy Brwinowa cieszą się, że jest szansa, że sprawa 
zostanie po tylu latach załatwiona. Powiedział, że zachowanie Burmistrza Miasta Podkowa 
Leśna był to ruch nakierowany na wymuszenie pewnych działań. 

Radna Bożena Majewska powiedziała, że mieszkańcy Brwinowa zamiast skierować skargę do 
Burmistrza Brwinowa, skierowali ją błędnie do Burmistrza Podkowy Leśnej. Zaznaczyła, że 
skarga jest niezasadna.  

Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie do ilu mieszkańców w Podkowie Leśnej jest 
dostarczana woda. 

Burmistrz Miasta odpowiedział, że do sieci wodociągowej jest podłączonych ponad 96% 
wszystkich lokali, jest to ok. 3.700 osób.   

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że mieszkaniec zarzucił, że Podkowa Leśna 
uniemożliwiła dostęp do wody dla kilku tysięcy osób z Żółwina. Byłoby to drugie tyle wody, 
która jest pobierana dla mieszkańców Podkowy Leśnej.  



Burmistrz Miasta powiedział, że nie czuję się winny tego, że władze Brwinowa nie 
uregulowały sprawy tranzytu wody wcześniej. Zgodnie z obowiązującą umową, w każdym 
miesiącu, w którym występował deficyt wody po stronie Brwinowa, na koniec tego miesiąca 
Podkowa Leśna mogłaby zamykać zasuwy, lecz przez tyle lat tego nie zrobiła. Powiedział, że 
w spotkaniach dot. tranzytu wody uczestniczył Burmistrz Arkadiusz Kosiński.  

Adam Adamczyk powiedział, że zrozumiałe jest, że dla Podkowy Leśnej nie jest priorytetem 
dostarczenie wody dla Żółwina, Owczarni i Tereni. Gdyby sytuacja nie została zakończona 
podpisaniem porozumienia międzygminnego w dniu 30 kwietnia br., to mieszkańcy nadal nie 
mieliby wody, co powodowałoby zagrożenie życia i zdrowia tych osób. Nieporozumienia 
między stronami nie powinny mieć tak negatywnego wpływu na mieszkańców.  

Burmistrz Miasta powiedział, że podczas rozmowy z Burmistrzem Arkadiuszem Kosińskim, 
zgodził się na umieszczenie sieci wodociągowej łączącej gminę Brwinów z Owczarnią na 
terenie należącym do miasta Podkowa Leśna.  Jedynym warunkiem było uzgodnienie 
przeprowadzenia wodociągu z projektantami dwóch dróg, które będą przebudowywane, po 
to by budowa wodociągu nie zablokowała przebudowy ulic dla mieszkańców Podkowy 
Leśnej. Powiedział, że władze gminy Brwinów nie są zainteresowane porozumieniem między 
gminami i nie odpowiadały na pisma wysyłane z urzędu.  

Paweł Nyc powiedział, że podczas tego spotkania Radni gminy Brwinów otrzymali bardzo 
dużo nowych informacji, które stawiają sprawę tranzytu wody w kompletnie nowym świetle. 
Powiedział, że upubliczni materiały otrzymane od Burmistrza Miasta Podkowa Leśna by 
pokazać mieszkańcom Brwinowa jakie są fakty.  

Burmistrz Miasta powiedział, że burmistrz sąsiedniej gminy podaje nieprawdziwe i 
krzywdzące dla władzy Podkowy Leśnej informacje. Potwierdził, że udostępni wszystkie 
wyliczenia jakie posiada. Zaznaczył, że na terenie Podkowy Leśnej nie było nigdy nic zrobione 
za pieniądze Brwinowa. 

Artur Paterek powiedział, że w każdym regulaminie oraz ustawie o zaopatrzeniu w wodę jest 
informacja o tym, że w przypadku braku dostaw wody, w ciągu 12 godzin przedsiębiorstwo z 
którym gmina ma zawartą umowę jest zobowiązana dostarczyć beczkowozami wodę na 
swoim terenie. Władze gminy Brwinów widziały przez 8 dni, że jest problem z ciśnieniem i 
dostawą wody na swój teren, lecz nie zapewniły beczkowozami wody dla swoich 
mieszkańców, pomimo takiego obowiązku.  

Burmistrz Miasta wyjaśnił, że stacja uzdatniania wody w Brwinowie jest mniej więcej po 
środku gminy, w związku z czym mieszkańcy północnej części Żółwina są poniżej terenu i 
jeżeli na SUW wytworzone zostanie ciśnienie o wartości 3 atmosfer, to w kranach 
mieszkańców Owczarni, Żółwina i Tereni ciśnienie jest znacznie obniżone. SUW w Brwinowie 
powinna już dawno być rozbudowana, a w Owczarni należałoby wykonać stację podnoszenia 
ciśnienia wody. 

Radna Bożena Majewska powiedziała, że oczekuję przeprosin od Rady Miejskiej w Brwinowie 
za niesłuszne oskarżenia i wprowadzanie mieszkańców Brwinowa w błąd.  

Radna Magdalena Eckhoff zadała pytanie czy Komisja Rewizyjna Gminy Brwinów zajmowała 
się tematem tranzytu wody. 

Maciej Żukowski powiedział, że Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Brwinowie w 
poprzedniej oraz obecnej kadencji nie zajmowała się tym tematem. Jest prawdopodobne, że 
komisja pochyli się nad tym tematem w drugim półroczu 2021 roku. Powiedział, że Radni 



Brwinowa nie poczuwają się do konieczności przeprosin Miasta Podkowa Leśna. Obecnie 
ustalane są fakty dot. całej sprawy. Stosowne działania inwestycyjne na pewno zostaną przez 
gminę podjęte. W planach jest budowa niebieskiego zbiornika w Owczarni.  

Paweł Nyc powiedział, że Radni Brwinowa chcą jak najszybciej rozwiązać konfliktową sprawę 
tranzytu wody oraz dowiedzieć się prawdy. Zaproponował przeprowadzenie wspólnej sesji 
radnych.  

Burmistrz Miasta powiedział, że na miejscu włodarza Gminy Brwinów w celu szybkiego i 
taniego rozwiązania problemu, wykonałby dodatkową nitkę do sieci wodociągowej od stacji 
uzdatniania wody.  

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że kwestie wody i umów międzygminnych należą do 
rady gminy. Zaproponował przegłosowanie zasadności skargi.  

Burmistrz Miasta powiedział, że podpisana umowa z Brwinowem, nie rozwiązuję kwestii 
dostarczenia wody mieszkańcom podłączonych do ulic: Łosia, Brwinowskie, Lilpopa, 
Młochowskiej, Lawendowej i Podleśnej. Należy podpisać osobną umowę w tym zakresie.  

Przewodnicząca zarządziła głosowanie bezzasadności skargi dot. tranzytu wody. 
W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu, skarga została uznana za 
bezzasadną.  
 
Przewodnicząca przerwała posiedzenie Komisji o godzinie 22.40. 

 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 
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